Noviembre del 2011, se aprueba el Expediente Técnico de Liquidación de la Obra: 

“Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana del Jr. Tahuantinsuyo cuadras del 03 al 

09, en el Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, Código Único de 

Inversión N° 2072354. Por un Monto de SI. 2, 921,518.26 (Dos Millones Novecientos Veintiún 

Mil Quinientos Dieciocho y 26/100 Nuevos soles).

Que, con fecha 30 de Setiembre del 2011, se suscribe el Acta de Recepción de Obra 

del Proyecto de Inversión denominado: “Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana 

del Jr. Tahuantinsuyo cuadras del 03 al 09, en el Distrito de Tarapoto, Provincia de San

[...]

RTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE DE LIQUIDACIÓN TÉCNICA Y 

FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA 

LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y AL SERVICIO DE INSPECCIÓN DE 

OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN, CON EL COSTO ASCEDENTE A S/. 88,030.70 

Ochenta y Ocho Mil Treinta y 70/100 soles), de la Obra denominada: “Mejoramiento de 

la Infraestructura Vial Urbana del Jr. Tahuantinsuyo cuadras del 03 al 09, en el Distrito 

de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, Código Único de Inversión N° 

2072354, que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:

[...]

Técnico y al Servido de Inspección de Obra del Proyecto de Inversión denominado: 

“Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana del Jr. Tahuantinsuyo cuadras 

del 03 al 09, en el Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, 

Código Único de Inversión N° 2072354. Por el Monto Total de SI. 88,030.70 

(Ochenta y Ocho Mil Treinta y 70/100 soles).

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR EL COSTO REAL DE OBRA denominada: 

“Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana del Jr. Tahuantinsuyo cuadras del 03 al 

09, en el Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, Código Único de